lanochaldaica. Re. uertetur filij isrl̄ t̄ q̄ rent cultū dei iiii. t̄ o bedient missie filio dauid regi suo. sicut ibidē fuit expositum t̄ silt. Hiere. xx. Ser- ment dñs deo suo. et dauid regi suo. trans- latio chaldaica habz. Solent corā dñs deo suo. t̄ obediēt missie filio dauid. Ztē scien- dū q̄ vna est ecclēsia q̄ icepit p̄io ab abel iusto v̄sq̄ ad ultimū electū q̄ in fine mūnū di nasciturus est. fm q̄d dicit bea. Grego- omel. xii. t̄ illa cedula roca tabernaculū dei. sū. p̄i. Es. u. Et es-

rit tabernaculū i vñbraclz diei zc. Apoc. xii. Ecce taber- naculū dei cū holibz zc. Gif tabernaculū illud in q̄ ē re- tis dei cultus cecidit post diluvium oībo ad idolatriā de- clinantibz a tempe nemroth. q̄ coegit hoīes ignem ado- rare. pauci tamen exceptis. vt abraam t̄ aliquibz alijs fidelibz. multi etiā de illis qui descendērunt ab abraā. de- clinauerunt ad idolaeriam. vt ysmahelite filij cethure. et idymēi ab ysaac descendēentes. Et licet oēs filij iacob fue- rint fideles. tñ multi postea ab eis descendētes fuerunt idolatre. v̄z Ero. xxii. de adoratione vituli t̄ in libris iii- cili repauit p̄pus t̄ eius discipuli p̄ quorū p̄dicationem cessauit idolatria p̄ orbem. t̄ vocati sunt iudei t̄ gentiles ad fidem. t̄ hoc est q̄d dicitur hic.

n. In die illa. i. tempe gratie. q̄d dicit dies ad Roma. u. Mor precessit dies autēma propinquabit.

o. Suscitabo tabernaculū dauid. i. ecclēsiam p̄p̄. q̄ fm

deitatem est ab eterno. ad. Hebre. xii. Jesus p̄pus hen t̄

hodie ip̄e t̄ in secula.

p. Quod cecidit p̄ idolatriam mō p̄dicto.

q. Et reedificabo apturas muroz eius. id est scissures gentium p̄ diversas ritus. quia aliqui colebant iouem. et alie dianam. et alie martem. t̄ sie de alis que p̄ predi- cationem christi t̄ apostolorum reducere sunt ad vñiu rep̄ dei cultum.

r. Et ea que corruerant instaurabo. q̄z multi qui corrue- rant a fide vñius dei. ad eam sunt relevari.

s. Et reedificabo eū sicut in diebō antiquis. sicut an- te diluvium quando omnes cōmunitē colebant vñuz. deūm fm ip̄us ade instructiōem. licet postea corrupti fuerint cōmunitē carnalitate t̄ lascuia. Desi. vi. Vis

quip̄e caro corruperat vñam suam.

t. Et possideant reliquias vñiumee et omnes nationes ista autem possessio nō intelligit p̄ dominiū tempale. s. sp̄iale. anēnum apostoli. t̄ fideles alii colla gentiū subi- cerunt fidei. ideo Actuum. xv. rbi allegatur hec scriptu- ra fm translationem. hr. que tun̄c multum erat anteri- ca. pro eo quod dicitur. Ut possideant reliquias idumee t̄ omnes nationes. co q̄ inuocatum sit nomen incum-

AMOS

fug eos, dicitur ibi. **E**t requirat ceteri homini dñm et oēs gentes sup quas invocatū est nōmē mēi, et iō qd̄ dñ hic. Et qd̄ in uocatū sit nōmē mēi sup eos, referit ad illos qui vocati sunt ad fidēi exprimitur autē hic sp̄aliter idūmēi, qd̄ ibi et iudei de duōis fratris descendēunt, s. Jacob et

Esan et p̄ps et iudeis descendēt fīm carnēi et simuliter apli et pumi credentes.

Ecce dies. **D**ic sequēter describūs dīcte reedificatiōis aceleratio, q̄ facta ē p̄ celere euāgeliū publicatiōne, q̄ riuēte ad huc bō petro et pluri bus alij aplis fides catholica fuit p̄ totū orbē p̄dicata, sic plesnius declarauit sup il lud ps. xviij. **I**n oēm terra exiuit lonus eoy tē, et breuiter potest hic resumī, p̄ dicario enī euāgeliū incepit a utīm q̄ est i medio terre habitabilis. **A**ct. i. unde deruata est circūqnaq, v̄lus autē occidentē publicata fuit riuēte petro, qd̄ discipuli ab eo missi in franciam p̄dicatione euāgeliū edificauerūt se, nonis ecclesiā in honore beati petri, quē credebat pas sum, sed postea audiētes ip̄m riuū nomiauerūt dictam ecclesiā sancti petri riuū, in qua pluries ego fui, et eosdem tpe fides catholica fuit p̄dicata p̄ oīa loca, norabili regni francie, v̄sq ad mare oceanū, qd̄ est terminus tere habitabilis fini astrologos. **E**t eadē rōne euāgeliū v̄lue fuit p̄dicatū v̄lus alias pres a utīm lez oriēns austri et aquilonis, imo pbabilis hoc videt, qd̄ ples apli, et alij xpi discipuli v̄lupi fuerūt ad p̄dicandū euāgeliū versus alias ptes qd̄ v̄lus occidente, et sic p̄z celeritas gentium ad fidem. **I**te sciendū q̄ p̄uersio gentiū ad fidem messis delignaf noīe. **L**uc. x. **D**eliss quidē multa tē, et silt calcas tio riuē, et seminatio pabolice dicunt p̄phetie, hoc modo frequenter loquuntur p̄pus in euāgeliō, vñ Lūc. viij. **S**emen est verbum dei. **E**st igitur sensus.

Ecce dies videnti, et tempus noui testamenti. **E**t cōp̄rehēdet arator messiōrem, et p̄dicatoꝝ statim attinger ad fideliū p̄uersiōnē, sicut p̄z **A**ct. ii. vbi ad p̄dicatiōnē petri statim p̄uersi sunt tria milia, et iiii. cap. q̄ng milia. **E**t calca, riuē, et p̄p̄ulator lacte doctrine

Histernenem semen, et faciet discipulos aptos ad p̄dicandū, sicut p̄z in actuō apostolor̄ in pluribus locis p̄ edociti ab eis p̄dicabant verbum dei.

A Et stillabūt mōtes, et apostol i ceteris p̄minentis

B Dulcedinem euāgeliē doctrine,

C Et oēs colle s, id est minores doctores

D Culti erunt, cultura sp̄issanci ad p̄serendum fructum i ecclēsia dei.

E Et conuertant ea p̄tuitatem p̄lī mei israhel liberando eos de seruitute diaboli,

F Et edificabūt ciuitates re, p̄ hec itel liguntur vniuersitatis ecclēsie, p̄ ciuitates status conjugatorum in quo requiri

cōsensus animor̄, vnde et ciuitas dicunt ciuitū vniuersitatis, q̄ vi neas vero status plator̄ et doctoꝝ vnde et p̄ps dixit apostolis Jobis. xv. **E**go sum viciis et vos palmites, per horos vero status religiosorum, qui sunt clausi sub disciplina regulari. **I**sti enī status sunt instituti a temporibꝝ aplo rum et discipulor̄ ipsi. **E**t p̄ceptio vultans seu fructus cōsequens est consecutio meriti in presenti, et p̄mō in futuro, quod nobis concedat tē.

Con capitulo. ix. vbi dicitur in postilla, **N**āquid. **D**ic consequenter ostenditur.

Additio.

Dostillator in hoc loco omisit illud exponere qd̄ dicitur in littera. **M**unquid non et filii ethiopis vos estis mihi filii israel aut dominus, cur sensibus cum continuatione ad leuentia habetur in glo, vbi sic dicitur Gloriantur iudei, quia erant de stirpe patrum quibꝝ locutus est deus, et q̄ etiam de egypto eos eduxit, contra hoc quoq; dicit dominus. **S**icut creauit rosa et ethiopes, sicut edun ros de egypto ira et istos, ali os de diversis p̄ibus adduxit, ergo non superbiatis, quia equali conditione facti, equali sententie subiacebūt, hec in glo, fīm quam ista dicunt ad conterendum supbiaiam eoy de qua subditur. **E**cce oculi domini super reges peccans et conteram illud.